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Palme - Palmettopalme 
(Sabal palmetto) !
10 frø !!
Værd at vide: 
Denne hurtigtvoksende og robuste viftepalme er Floridas 
vartegn. Selv om den trives godt hos os, er denne endnu ikke 
særligt udbredt. På solrige, varme placeringer vokser den 
meget hurtigt og udvikler imponerende store vifteblade. !
Oprindelse: 
Palmettopalmens oprindelse er det sydøstlige USA samt på 
Bahamas. !
Formering: 
Såning / spiring er mulig hele året indendørs. Lad frøene stå i 
blød natten over i rumvarmt vand. Sæt derefter frøene i en 
dybde af 1 cm i fugtig såjord eller fugtige kokosfibre. Hold 
såjorden jævnt fugtig og stil den varmt (f.eks. på en varm 
radiator). Frøene spirer problemløst efter 3 til 6 uger. !
Placering / lys: 
Palmettopalmen foretrækker en varm og solrig placering. !
Gødning, vanding og pleje: 
For en sund og hurtig vækst skal palmen have rigeligt vand og gødning. Vand regelmæssigt og meget. 
Gød palmen fra april til slut september hver 2. til hver 3. uge med palmegødning. For kultivering i 
krukker er en næringsstofrig ler-havejord miks ideelt (1/2 ler og 1/2 havejord) !
Overvintring: 
I boligen ligger den optimale temperatur på 12° til 20° C. Selvom Palmettopalmen ved siden af 
Hamppalmen den art der er udbredt længst mod nord, tåle den først stærkere frost fra det 5. leveår. Den 
første vinter skal den stilles et beskyttet sted eller indhylles i kokosmåtter. !
Vigtige dyrkningstips: 
Brug ved såning ubetinget såjord eller kokosfibre da disse typer har en god luftgennemgang og har lavt 
eller intet indhold af næringsstoffer. Det valgte voksemedie skal holdes jævnt fugtigt under spiringen 
(ikke vådt). Dæk spiringskassen med lysgennemtrængeligt folie eller glas. For at undgå skimmel på 
dyrkningsmediet skal der hver 3. dag ske en kort udluftning ved fjernelse af spiringskassens folie- eller 
glasoverdækning. I de første 6 uger efter spiringen skal direkte sol begrænses. 5 - 8 uger efter spiring 
kan frøplanten forsigtigt prikles (omplantes). Pas på de nye rødder derved ikke beskadiges.

Tropica-Scandi®CopyRight Tropica og Tropica-ScandiAlle rettigheder forbeholdes


